СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Внеочередная тридцать четвертая сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от « 21 » мая 2025 года                                                                          № 165

О  назначении конкурса по отбору
кандидатур на замещение должности главы
Теньгушевского муниципального района

	 В соответствии со статьей  36 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от 23 августа 2016 г. № 215, Совет депутатов Теньгушевского муниципального района  решил:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению.
3. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию, сформированную в соответствии с Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Теньгушевского муниципального района от 23 августа 2016 г. № 215.
4.  Конкурсной комиссии опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района, а также предъявляемые требования к участию граждан в данном конкурсе, в районной газете «Примокшанье» и разместить на официальном сайте администрации Теньгушевского муниципального района по адресу: https://tengushevo.gosuslugi.ru.
 5. Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района назначить на 11 часов 00 минут 20 июня 2025 г. в кабинете первого заместителя главы – начальника управления сельского хозяйства администрации Теньгушевского муниципального района, расположенного по адресу: Республика Мордовия, с. Теньгушево, ул. Ленина, д. 59.
6. Прием документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на замещение должности главы Теньгушевского муниципального района осуществляется по адресу: Республика Мордовия, с. Теньгушево,
ул. Социалистическая, д. 45. Контактный телефон: 8 9279722200. Время приема документов: с 08 часов  30 минут до 16 часов 42 минут, перерыв на обед с 12 часов до 13 часов, выходные дни – суббота, воскресенье. Прием документов осуществляется в период с 23 мая 2025 года по 16 июня 2025 года. По истечении указанного срока документы не принимаются.
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Теньгушевского муниципального района                                С.П. Дудырин

                                                                       Приложение 1
                                                                       к решению Совета депутатов
                                                            Теньгушевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                             от «21» мая 2025 г. № 165

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на замещение должности
 главы Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия

1. Дудырин Сергей Петрович – председатель Совета депутатов Теньгушевского муниципального района;
1. Хлебин Александр Степанович – глава Теньгушевского сельского поселения Теньгушевского муниципального района,
а также два члена конкурсной комиссии, назначаемые Главой Республики Мордовия.

Секретарь конкурсной комиссии – Голякова Ирина Геннадьевна – начальник организационного отдела администрации Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия.